



Leszno, 16 marzec 2021 r.

### **Sprawozdanie z działalności Delegatury Leszczyńskiej w 2020 roku.**

Funkcję przewodniczącej Delegatury Leszczyńskiej pełni już ósmy rok - dr Lidia Dymalska-Kubasik, wybrana na swoją drugą kadencję i powołana na to stanowisko przez XXXVI Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Członkiem Prezydium Komisji Stomatologicznej WIL pozostaje dr Renata Jarczyńska - Kaczmarek, lekarz dentysta z Kościana, będąc jednocześnie członkiem zarządu delegatury w Lesznie. Dr Stefan Pawelczyk jest członkiem RO WIL VIII kadencji.

W organach statutowych izby działają już wiele lat, niestrudzenie, jako Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej dr Maciej Frykowski i dr Lech Schaefer. Sędziami Okręgowego Sądu Lekarskiego są dr Marek Kubasik i dr Andrzej Laskowski.

Delegat Delegatury Leszczyńskiej, wybrany na Zjazd Krajowy - dr Grzegorz Antkowski działa aktywnie w NIL w Warszawie jako członek Naczelnej Komisji Rewizyjnej.

A oto najważniejsza sprawa dla Delegatury w Lesznie, którą udało się sfinalizować właśnie w 2020 roku (!). Decyzją Rady Okręgowej WIL, uchwałą z dnia 21 listopada 2020 roku – zadecydowano o zakupie naszej siedziby, przeznaczając środki finansowe za zakup oraz przeprowadzenie prac wykończeniowych.

Po wielu latach Wielkopolska Izba Lekarska podjęła decyzję o zakupie na własność siedziby w Lesznie. Do tej pory nasza delegatura była jedyną, której pomieszczenia od 1989 roku były zawsze dzierżawione. Akt Notarialny podpisał w Lesznie w dniu 15 grudnia 2020r. prezes izby dr Artur de Rosier oraz skarbnik dr Marcin Karolewski.

A zatem... wszystkich Państwa z wielką radością informuję - naszą siedzibą, będzie lokal w pięknym budynku „Stara Szwalnia” przy ulicy Skarbowej, o pow. 78 m<sup>2</sup>, zlokalizowany na parterze, z wykuszem i zejściem na część rekreacyjną. Budynek jest rewitalizowany na leszczyńskiej Starówce, pod nadzorem konserwatora, a przebudowywany przez firmę Ambit. Mieściła się tutaj pierwsza w Lesznie Fabryka Odzieżowa Goldschmita, otwarta w 1907 roku. W 1937 roku miał być tutaj otwarty pierwszy Dom Towarowy w Lesznie. Po II wojnie światowej znacjonalizowany budynek przejęła firma odzieżowa „Intermoda”, a potem firma „Avanti”.

Myślę, że będzie to miejsce nie tylko piękne i odpowiadające randze naszej izby, ale przyjazne dla lekarzy w każdym znaczeniu tego słowa.

W roku 2020 musieliśmy zmierzyć się nie tylko z zakończonym sukcesem zakupem siedziby w Lesznie, ale jak wszyscy - z pandemią wywołaną wirusem SARS-Cov2, która zmieniła wszystkie nasze plany i wymusiła nowe zadania i inny sposób pracy. Tu ukłony dla naszego Biura - Pani Dagmary Krasieńskiej i Pani Anny Skrzypczak, które w tej trudnej sytuacji każdą ze spraw wykonywały z wielkim zaangażowaniem, niekiedy po godzinach pracy.

Tylko przez pierwsze dwa miesiące 2020 roku udało nam się wprowadzić w życie zaplanowane dużo wcześniej imprezy i spotkania towarzysko - naukowe.

18 stycznia, w sobotę na Zamku w Rydzynie miała miejsce wielka gala lekarzy i prawników, gdyż w tym dniu odbył się zorganizowany przez Wielkopolską Izbę Lekarską, Okręgową Radę Adwokacką w Poznaniu oraz Okręgową Izbę Radców Prawnych w Poznaniu - *Wielki Bal Lekarzy i Prawników z okazji*



# WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA

## Delegatura w Lesznie

ul. Sygietyńskiego 47 64-100 Leszno

tel.: 65 526 67 44, 783 993 911, fax: 65 526 65 59

e-mail: [leszno@wil.org.pl](mailto:leszno@wil.org.pl)

*100 rocznicy powrotu Leszna do Macierzy.* To właśnie nam, dokładnie 100 lat od dnia 18 stycznia 1920 roku - udało się tanecznym krokiem przekroczyć „*bramę czasu*”- rozpoczynając kolejne 100, a może jednak tysiąc lat - niepodległego Leszna.

Tydzień wcześniej, 11 stycznia lekarze naszej delegatury uczestniczyli w *Konercie Noworocznym Capelli Zamku Rydzynskiego* pod kierunkiem Maestro Mieczysława Leńniczaka, którą od ponad 30 lat organizuje Zamek w Rydzynie. Tak miał się zacząć dla nas kolejny szczęśliwy rok.

I jeszcze ostatnia nasza impreza w 2020 roku, chociaż wtedy nic nie zapowiadało końca naszych lekarskich spotkań. 14 lutego odbyły się nasze *Lekarskie Walentynki*. Pierwszy wykład „*Serce nie służy – w zdrowym ciele zdrowy seks*”, poprowadził dr hab. n. med. Dariusz Kałka, specjalista z zakresu interny, kardioseksuolog. Drugi wykład tego wieczoru: „*Czego oczekuje Walentyna od Walentego w Walentynki*”, a więc rozmowa o tym jak powstaje literatura romantyczna, na przykładzie powieści dr Katarzyny Golik. Pani dr Katarzyna Golik, pisząca pod pseudonimem Katarzyna Janus - to nasza leszczyńska powieściopisarka, lekarz pediatra, pulmonolog. Spotkanie zakończył występ zespołu BOOGI BRON BAND, formacji bluesowo-rockowej, która wykonała dla nas znane i lubiane piosenki o miłości.

Od marca nasze wszystkie działania polegały na pomocy lekarzom i lekarzom denty stom, którzy nagle musieli swoją pracę podporządkować bezpieczeństwu i rygorom udzielania świadczeń zdrowotnych w czasie pandemii wirusem SARS Cov2. Nasze biuro zajęło się wieloma nowymi zadaniami, w tym dystrybucją pakietów - maseczek i strojów ochronnych dla lekarzy i lekarzy denty stom. Na bieżąco informowano lekarzy o wszystkich zmianach czy nowych obowiązkach dotyczących wykonywania zawodu lekarza i lekarza denty stom.

Realizowano nadal wpisy do ksiąg rejestrowych, jak również wprowadzano do ksiąg rejestrowych wszelkie zmiany dotyczące działalności leczniczej lekarzy i lekarzy denty stom, co szczególnie ważne okazało się przy wprowadzaniu e-recepty.

Delegatura w Lesznie obok delegatury ostrowsko-krotoszyńskiej była zaangażowana w trudny proces windykacji składek od lekarzy i lekarzy denty stom.

Na wniosek zarządu naszej delegatury w 2020 roku wystosowano wnioski o uhonorowanie dwóch osób naszej delegatury specjalnymi MEDALAMI, które zaakceptowała na swoim posiedzeniu w dniu 22 lutego 2020 roku Okręgowa Rada Lekarska. Ta szczególna dla naszej delegatury sprawa dotyczyła wyróżnień dla:

1/ **Pana dr Leszka Walczaka**, specjalisty z zakresu otolaryngologii i foniatrii; członka Komisji ds. Kultury i Sportu WIL, który przez 23 lata niestrudzenie organizował przy współudziale naszej izby - Mistrzostwa Polski Lekarzy w biegu na dystansie 15 km, w ramach BIEGU SOKOŁA w Bukówcu Górnym, wielokrotnie wygrywając na tym dystansie w swojej grupie wiekowej. W 2020 roku podawał nam, że ukończył 104 maratony biegowe, 14 biegów górskich, w tym 97 km i 117 km wokół Mont Blanc. Od 2015 roku zaczął trenować triathlon.

2/ **Pani Hanny Krukowieckiej**, która otrzymała Medal Honorowy WIL; Pani Hania pracuje na rzecz izby od 30 lat, kiedy to w 1990 roku podjęła swoją etatową pracę jeszcze w naszej pierwszej siedzibie, w starym budynku Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie przy ul. Mickiewicza 7. Jej nienaganna współpraca z każdym z kolejnych zarządów delegatury, prezentowane zawsze zaangażowanie i doświadczenie zawodowe niezmiennie od początku istnienia naszego odrodzonego samorządu - godne



**WIELKOPOLSKA  
IZBA  
LEKARSKA**

**Delegatura w Lesznie**

ul. Sygietyńskiego 47 64-100 Leszno

tel.: 65 526 67 44. 783 993 911, fax: 65 526 65 59

e-mail: leszno@wil.org.pl

są takiego szczególnego uhonorowania, co w uzasadnieniu wniosku podniosła na Radzie Okręgowej dr Lidia Dymalska - Kubasik, uzyskując akceptację Szanownej Rady dla takiego wyróżnienia.

Można by napisać jeszcze czego nam nie udało się zrealizować w 2020 roku, co zablokowała nam pandemia. Najbardziej żał nam planów wycieczki, którą mieliśmy zorganizować we wrześniu, do Szkocji. Bardzo chcieliśmy w Edynburgu odwiedzić miejsce, gdzie w czasie II wojny światowej, od 1941 roku zorganizowano jedyny taki w historii - Polski Wydział Lekarski na emigracji, na Uniwersytecie w Edynburgu, który działał do 1949 roku. Pierwszym dziekanem tego wydziału był ppłk prof. dr n. med. Antoni Jurasz, piastujący funkcję dziekana i prorektora Uniwersytetu Poznańskiego przed wybuchem wojny, gorący orędownik realizacji tego projektu. Bardzo chcieliśmy stanąć przed pamiątkową tablicą w hołdzie profesorom i studentom tego wojennego wydziału lekarskiego i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w białych fartuchach, by pokazać, że pamiętamy i że jesteśmy dumni z naszych kolegów lekarzy, którzy mimo historycznych przeciwności pozostali wierni swoim życiowym wyborom. Ale może jednak wszystko jeszcze przed nami.....

WICEPREZES  
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ WIL  
Delegatura w Lesznie

*Przewodnicząca Delegatury Leszczyńskiej WIL  
lek. Lidia Dymalska-Kubasik*